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Vorwort

Der jahrlich erscheinende AutoScout24-Europa-Report gibt Einblick in die Marktlage und die
Entwicklungen auf dem europaischen Fahrzeugmarkt. Der Report informiert Gber die beliebtesten
Modelle, Marken, Farben und Preisklassen in Europa und zeigt auBerdem die durchschnittliche
Preisentwicklung der beliebtesten Modelle auf. Als Quelle dient die Gber zwei Millionen Fahrzeuge
umfassende Datenbank des europaweit groten Online-Automarkts AutoScout24.

Edgar Berger
Chief Executive Officer, AutoScout24 Gruppe

,Die Pandemie beschleunigt die Digitalisierung unserer Branche.
Nutzer suchen ihr ndchstes Auto auf dem Handy aus. Allein in Deutschland
kann sich fast jeder Zweite vorstellen, ein Fahrzeug online zu bestellen
y und direkt vor die Hausttir geliefert zu bekommen. Wir wollen gemeinsam
l mit den Handlern diese Entwicklung gestalten.”

Dr. Felix Frank

Chief Commercial & Marketing Officer,
AutoScout24 Gruppe

“Wir freuen uns, dass wir zusammen mit LeasingMarkt.de seit
diesem Jahr auch das groBte online-Leasingangebot in Deutschland
bereitstellen. Das komplettiert uns als umfassenden Marktplatz
fiir Mobilitat.”

Dr. Michael Luhnen
Chief Sales Officer AutoScout24 Gruppe

,Das Jahr 2020 hat unsere 43000 Héndlerpartner in Europa vor groBe
Herausforderungen gestellt. Aktuell erholt sich der Markt und die
Nachfrage, insbesondere nach Gebrauchtwagen, ist hoch. Wir blicken
voller Zuversicht in das ndchste Jahr und werden unsere Handler
selbstverstandlich weiterhin begleiten und tatkréftig unterstiitzen.“

Stefan Schneck
Chief Sales Officer, AutoScout24 Deutschland

LAls starker Partner fiir den Autohandel haben wir mit Hochdruck daran
gearbeitet, den Handlern neben der Erlassung der Marz-Rechnung
auch schnellstmoglich die besten und innovativsten Produkte an die
Hand zu geben.”
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Keyftacts 2020

Gestutzte

Markenbekanntheit” O/
8%

=U der Europaer stellt das Auto
8 o aktuell das beste Transport-
/o mittel dar, um sich derzeit vor
einer Ansteckung zu
schiitzen™

Monatliche Nutzer

°
europaweit” 3 Z M IO
°

*Gestltzte Markenbekanntheit: Frage nach der Bekanntheit einer Marke, bei der die Marke genannt wird. Aus: Brandmonitor Q3 2020; Basis: n = 1.240;
Fiihrerscheinbesitzer, online-reprasentative Stichprobe; **Nutzerbefragung in Deutschland, Osterreich, Belgien, Niederlande und Italien;

Oktober 2020; n= 5783, ***AutoScout24 Google Analytics Tracking in Deutschland, Bulgarien, Tschechien, Ungarn, Polen, Rumanien, Osterreich, Belgien,
Niederlande, Italien, Frankreich; Durchschnittswert aller Monate zwischen Januar 2020 - November 2020
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Top Modelle 2020

Welche Modelle waren am beliebtesten und welche wurden am meisten angeboten?

Europa:

Nachfrage:
1 | VW Golf 3,78%
2 | BMW 3er 314%
3 | Mercedes C-Klasse 2,55%
4 | BMW X-Reihe 2.47%
5 | Mercedes E-Klasse 219%

Deutschland:

Nachfrage: Angebot:
1 | VW Golf 414% 1 | VW Golf 5,26%
2 | BMW 3er 341% 2 | Mercedes C-Klasse 2,02%
3 | Mercedes C-Klasse 3,31% 3 | BMW 3er 1,92%
4 | Mercedes E-Klasse 313% 4 | BMW X-Reihe 1,72%
5 | BMW X-Reihe 2,59% 5 | VW Passat 1,66%

Belgien:

Nachfrage: Angebot:
1 | VW Golf 3,69% 1 | VW Golf 379%
2 | BMW 3er 3,36% 2 | BMW 3er 2,74%
3 | Mercedes C-Klasse 2,76% 3 | BMW X-Reihe 21%
4 | BMW X-Reihe 2,51% 4 | Mercedes C-Klasse 2,03%
5 | BMW ler 2,00% 5 | BMW ler 2,02%

Frankreich:

Nachfrage: Angebot:
1 | Ford Mustang 2,79% 1 | Renault Clio 3,75%
2 | VW Golf 2,32% 2  BMW X-Reihe 2,96%
3 | BMW X-Reihe 214% 3 | Peugeot 308 2,29%
4 | Porsche 911 2,07% 4 | VW Golf 2,28%
5 | Renault Clio 2,03% 5 | Peugeot 208 2,23%
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Top Modelle 2020

Welche Modelle waren am beliebtesten und welche wurden am meisten angeboten?

Italien:
Nachfrage: Angebot:
1 VW Golf 1,59% 1 VW Golf 2,86%
2 | BMW X-Reihe 1,39% 2 | Fiat 500 2,72%
3 | BMW 3er 1,29% 3 | Fiat Panda 2,05%
4 | Mercedes A-Klasse 111% 4 | BMW X-Reihe 2,05%
5 | Audi A3 1,02% 5 | Lancia Ypsilon 1,70%
Luxemburg:
Nachfrage: Angebot:
1 | VW Golf 5,28% 1 | VW Golf 483%
2 | BMW 3er 3,26% 2 | Mercedes C-Klasse 341%
3 | Mercedes C-Klasse 3,00% 3 | BMW X-Reihe 2,84%
4 | BMW X-Reihe 2,62% 4 | Mercedes A-Klasse 2,66%
5 | BMWler 2,08% 5 | AudiA3 2,27%
Niederlande:
Nachfrage: Angebot:
1 VW Golf 4,39% 1 VW Golf 3,70%
2 | BMW 3er 3,24% 2 | VW Polo 2,58%
3 | VW Polo 2,31% 3 | BMW 3er 1,83%
4 | Mercedes C-Klasse 210% 4 | Renault Clio 1,65%
5 | Audi A3 1,84% 5 | Ford Focus 1,45%
Osterreich:
Nachfrage: Angebot:
1 VW Golf 492% 1 VW Golf 5,40%
2 | BMW 3er 472% 2 | BMW 3er 2,79%
3 | AudiA4 3,25% 3 | Audi A4 2.57%
4 | BMW 5er 3,24% 4 | VW Passat 2,36%
5 | BMW X-Reihe 313% 5 | Skoda Octavia 2,26%
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Durchschnittspreise
der Top 5 Modelle Europa

2019 ‘ 2020 ‘ Entwicklung
1. VW Golf 15.784,00 € 16.422,05 € +4,04%
2. BMW 3er 16.716,00 € 17589,00 € +5,22%
3 Mercedes C-Klasse 2513800 € 2477959 € -143%
4, BMW X-Reihe 38.390,22€

5. Mercedes E-Klasse 2780500 € 2707327 € -2,63%




Top Marken 2020
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Welche Marken waren am beliebtesten und welche wurden am meisten angeboten?

Europa:

Nachfrage:

1. | Mercedes-Benz
BMW
Volkswagen

Audi

oA W N

Ford

Deutschland:

Nachfrage:

1. | Mercedes-Benz

2. | Volkswagen

3. | BMW

4. | Audi

5. | Ford
Belgien:
Nachfrage:

1. | BMWwW

2. | Mercedes-Benz

3. | Volkswagen

4. | Audi

5. | Ford
Frankreich:;
Nachfrage:

1. | Mercedes-Benz
2. | BMW

3. | Audi

4. | Volkswagen
5

Renault

13,87%
12,32%
11,44%
10,85%
4,61%

17,25%
13,61%
13,29%
1,87%
5,00%

1357%
12,99%
10,13%
9,32%
4.37%

9,96%
9,45%
8,07%
6,67%
6,59%

Angebot:

1 | Volkswagen
Mercedes-Benz
Audi
BMW

ga N w N

Ford

Angebot:
1 | BMW

2 | Volkswagen

3 | Mercedes-Benz

4 | Audi

5

Peugeot

Angebot:

-

Renault
Peugeot
BMW

Citroen

o N w N

Audi

16,57%
10,28%
8,55%
843%
719%

11,20%
10,51%
9,22%
707%
6,33%

14,54%
12,94%
8,54%
6,93%
6,68%
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Top Marken 2020

Welche Marken waren am beliebtesten und welche wurden am meisten angeboten?

Italien:

Nachfrage: Angebot:
1. | Mercedes-Benz 10,04% 1 | Fiat 15,44%
2. | BMW 10,00% 2 | BMW 787%
3. | Audi 9,99% 3 | Volkswagen 7,28%
4. | Fiat 787% 4 | Audi 6,98%
5. | Volkswagen 7.31% 5 | Mercedes-Benz 6,89%

Luxemburg:

Nachfrage: Angebot:
1. | Mercedes-Benz 1311% 1 Mercedes-Benz 16,32%
2. | BMW 12,95% 2 | Volkswagen 13,49%
3. | Audi 12,70% 3 | Audi 11,02%
4. | Volkswagen 11,47% 4 | BMW 10,68%
5. | Porsche 3,67% 5 | Renault 4,81%

Niederlande:

Nachfrage: Angebot:
1. | Volkswagen 1215% 1 | Volkswagen 12,52%
2.  BMw 10,95% 2 | Mercedes-Benz 6,92%
3. | Mercedes-Benz 10,58% 3 | Renault 6,71%
4. | Audi 8,63% 4 | BMW 6,51%
5. | Ford 4,63% 5 | Peugeot 6,23%

Osterreich:

Nachfrage: Angebot:
1 | BMW 15,47% 1 | Volkswagen 1717%
2 | Volkswagen 1512% 2 | Audi 9,63%
3 | Audi 13,30% 3 | BMw 9,45%
4 | Mercedes-Benz 12,09% 4 | Mercedes-Benz 8,39%
5 | Ford 490% 5 | Ford 6,02%
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Top Farben 2020
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Welche Farben waren am beliebtesten und welche wurden am meisten angeboten?

Europa:

Nachfrage:
1. | Schwarz

Grau

Weil3

Blau

oA w N

Silber

Deutschland:

Nachfrage:

1. | Schwarz

2. | Grau

3. | WeiB3

4. | Silber

5. | Blau
Belgien:
Nachfrage:

1. | Schwarz

2. Grau

3. | Weil

4. | Blau

5. | Silber
Frankreich:
Nachfrage:

1. | Grau

2. | Schwarz

3. Weil3

4. | Rot

5. | Blau

2787%
19,65%
16,18%
10,47%
9,36%

2990%
15,71%
15,29%
11,67%
10,34%

27,37%
26,43%
12,27%
10,74%
6,79%

22,60%
22,22%
13,89%

13,89%

9,01%

Angebot:

1 | Schwarz

2 | Weil3

3 | Grau

4 | Blau

5 | Silber
Angebot:

1 | Grau

2 | Schwarz

3 | WeiB3

4 | Blau

5 | Silber
Angebot:

1 | Grau

2 | Weil3

3 | Schwarz

4 | Blau

5 | Rot

22,33%

16,86%
15,41%
10,94%
910%

2515%
2293%
12,42%
9,64%
6,40%

25,69%
18,46%
16,20%
6,00%
4,32%
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Welche Farben waren am beliebtesten und welche wurden am meisten angeboten?

[talien:

Nachfrage:

1. | Schwarz

2. | Grau

3. | Blau

4. | Silber

5 | Weil3
Luxemburg:
Nachfrage:

1. | Schwarz

2.  Grau

3. | Weil3

4. | Blau

5. | Rot
Niederlande:
Nachfrage:

1. | Schwarz

2. | Grau

3. | Wei3

4. | Blau

5. | Rot
Osterreich:
Nachfrage:

1. | Schwarz
Grau
Weil3
Silber

oA w N

Blau

2442%
21,57%
10,10%
8,63%
8,63%

27,718%
2340%
13,80%
1M,44%
6,95%

28,12%
27,27%
12,60%
12,50%
547%

29,24%
17,70%
16,75%
10,83%
9,90%

Angebot:
1 | Weil3
2 | Grau
3 | Schwarz
4 | Blau
5 | Silber
Angebot:

1 Schwarz

2 | Grau

3 | WeiB

4 | Blau

5 | Silber
Angebot:

1 | Grau

2 | Schwarz

3 WeiB

4 | Blau

5 | Rot

Angebot:

1 | Schwarz
Weil3
Grau

Silber

o N Tw N

Blau

2118%
20,98%
19,00%
857%
814%

22,56%
22.44%
1493%
919%
6,63%

2591%
22,48%
14,41%
10,88%
497%

22,58%
18,45%
16,92%
9,85%
850%
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Elektromobilitat

Die beliebtesten Elektroautos 2020

Europa:

1.

Frankreich:

1

Niederlande:

1

2
3
4
5

g w N

o N W N

Tesla Model S
Renault ZOE
BMW i3

Tesla Model 3

Audi e-tron

Renault ZOE
Tesla Model S
BMW i3

Tesla Model 3
Tesla Model X

Tesla Model S
Audi e-tron
Tesla Model 3
BMW i3

Tesla Model X

Deutschland:

1

oA wN

Tesla Model S
Renault ZOE
BMW i3

Tesla Model 3
VW e-Golf

[talien:

Osterreich:

—

oA w N

o A~ w N

Tesla Model S
Tesla Model 3
Renault ZOE
BMW i3

smart forTwo

Tesla Model S
BMW i3
Renault ZOE
Tesla Model X

Audi e-tron

Auto
Scout24

Belgien:

—

ok w N

Tesla Model S
BMW i3

Audi e-tron
Porsche Taycan

Tesla Model 3

Luxemburg:

1.

2
3
4.
5

Tesla Model S
Porsche Taycan
Audi e-tron
Renault ZOE
Tesla Model 3
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Meistgesuchte Preisklassen

Deutschland:

100000000
90000000
80000000
70000000
60000000
50000000
40000000
30000000
20000000
10000000

0
Nov.19 Dez. 19 Jan.20 Feb.20 Mar.20 Apr.20 Mai. 20 Jun.20 Jul. 20 Aug. 20 Sep.20 Okt.20 Nov.20

e—=nter 5k€ emm=bk-10k£€ 10-20k€ === (ber40kE£

Belgien:

25000000

20000000
15000000 \
10000000

5000000

Nov.19 Dez.19 Jan.20 Feb.20 Mar.20 Apr.20 Mai.20 Jun.20 Jul.20 Aug.20 Sep.20 Okt.20 Nov. 20

emnter 5k€ emm=bk-10k£€ 10-20k€ e===Uber40k€
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Meistgesuchte Preisklassen

Frankreich:

2500000

2000000

S
1500000 ;

1000000 \

500000

Nov.19 Dez 19 Jan.20 Feb.20 Mar.20 Apr.20 Mai.20 Jun.20 Jul. 20 Aug. 20 Sep.20 Okt.20 Nov.20

e=—=nter 5k € e====5k-10k£€ 10-20k€ === Uber40k€

Italien:

70000000
60000000
50000000
40000000
30000000
20000000

10000000

Nov.19 Dez 19 Jan 20 Feb.20 Mar.20 Apr.20 Mai.20 Jun.20 Jul.20 Aug. 20 Sep.20 Okt.20 Nov.20

e=——=nter 5k € emm==bk-10k£€ 10-20k€ e===Uber40k€
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Meistgesuchte Preisklassen

Luxemburg:

250000
200000
150000
100000

50000

Nov.19 Dez. 19 Jan.20 Feb.20 Mar.20 Apr.20 Mai.20 Jun.20 Jul. 20 Aug. 20 Sep.20 Okt.20 Nov.20

e=—=nter 5k € e====5k-10k£€ 10-20k€ === Uber40k€

Niederlande:

20000000
18000000
16000000
14000000
12000000
10000000

8000000

6000000

4000000

2000000

Nov.19 Dez. 19 Jan. 20 Feb. 20 Mar. 20 Apr.20 Mai. 20 Jun.20 Jul. 20 Aug. 20 Sep. 20 Okt.20 Nov. 20

e—=nter 5k€ emm=bk-10k£€ 10-20k€ e===Uber40k€
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Meistgesuchte Preisklassen

Osterreich:
14000000
12000000 /\
10000000
8000000
6000000
4000000

2000000

Nov.19 Dez 19 Jan. 20 Feb.20 Mar.20 Apr.20 Mai.20 Jun.20 Jul. 20 Aug. 20 Sep.20 Okt.20 Nov.20

e=—=nter 5k € e====5k-10k£€ 10-20k€ ===Uber40k€

Quelle fiir Berechnungen S. 5 - S. 16
Datenbank AutoScout24; Neu- und Gebrauchtwagen, Erfassungszeitraum: 1511.2019 - 1511.2020, Nachfrage auf Basis von Detail Page Views
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Unsere Top 3 Produkte
wahrend der Pandemie

SuperDEAL:

Die AutoScout24 SuperDEALs ermdglichen
den Handlern einen schnellen Abverkauf hoher
Lagerbestande. Durch das auffallige Label
kénnen Handler mehr Aufmerksamkeit

auf ihre Rabattangebote lenken.

AutoScout24 OneClick: Hy. daii1010 S verten o Teilen
¥limaanlage, Elek%. Fensterheber, Klimaautomatik
AutoScout24 OneClick macht den kontakt- € 6.950.-
losen online Fahrzeugverkauf méglich. putaledivergieih e Verdehenngsrergieen
. . . . | ab€8535 mi jetzt vergleichen  CHECK24
Fahrzeuge kdénnen mit dem innovativen ! P gsdotas er KieVersiharungedetas e
Service zu jeder Tages- und Nachtzeit - oz aEres
. Gebraucht 2 Fahrzeughalter Schaltgetriebe
komfortabel online verkauft werden. .
amonnss AUtOhaUS Briiggemann GmbH & Co KG % % % % % (669) .
| ° k & o BRUGGEMANN DE-48432 Rheine + Weitere Fahrzeuge anzeigen
OneClick v
by AutoScout24
AutoScout360:

Kontaktlose Autobesichtigungen von zuhause aus
mit AutoScout360. Die 360°-Fahrzeugbesichtigung
erschafft ein emotionales und realistisches
Online-Erlebnis.
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Europa-Studie:
Das Jahr 2020 und Covid-19

Einfluss auf das Mobilitatsverhalten — welche
Transportmittel haufiger als vorher genutzt werden:

Auto

Scout24

DE T NL BE AT
Zu FuB gehen [N 39% I 33% I 45% N 2% I 39%
Fahrrad | 33% I 20% I 35% I 0% I 23%
Auto I 32% I 26% I 27% I 24% I 34%
Zug (Langstrecke) M 7% I 3% B 7% B 7% M 9%
opnv M 7% B 3% M 7% M 8% M 9%
Zug (Kurzstrecke) [l 6% I 2% M % W 6% M 7%
Mietwagen [ 4% B 3% B 4% I 3% W 5%
E-Roller W 4% . 1% W 5% B 5% M 6%
Flugzeug N 3% I 2% M 5% I 3% B 4%
Car-Sharing W 3% 1 1% B 6% B 4% B 4%
Mitfahrgelegenheit I 3% I 2% B 5% I 3% B 4%
Fernbus | 2% I 1% M 5% B 3% B 3%
Frage: Hat sich Dein Mobilitatsverhalten aufgrund der aktuellen Situation verandert? Nutzt Du die folgenden Verkehrsmittel anders als vorher?
Summe der Antworten ,viel haufiger und ,etwas haufiger®.
Quelle: Befragung auf AutoScout24 im Web (DE, AT, IT, NL, BE), Oktober 2020 (DE n = 1.207; IT n = 1.663; AT n = 672; BE n = 1147, NL n = 1.094)
Das Auto als Gewinner der Krise
,Zu Zeiten von Corona ,Ein eigenes Auto ist ,ourch die Krise ist ein
wlrde ich mein Auto auf aktuell das beste Transportmittel, eigenes Auto generell wichtiger
keinen Fall hergeben.” um sich vor Infektionen fur mich geworden.”
zu schitzen®
Qo (J NS
& 9 E A H 0 HE E
5 o\‘r '03 © ‘13 Y -] ~ Q o
X ~ = N ~ P
8 2 = 2
3 N B o
3 8
DE IT NL BE AT DE IT NL BE AT DE IT NL BE AT

Frage: Wie stark stimmst du folgenden Aussagen zum Autokauf zu?

Quelle: Befragung auf AutoScout24 im Web (DE, AT, IT, NL, BE), Oktober 2020 (DE n = 1.207; IT n = 1.663; AT n = 672; BE n = 1147, NL n = 1.094)
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Das Jahr 2020 und Covid-19

Positive Einstellungsanderungen gegenuber
alternativen Besitzmodellen und Online-Autokauf

Online-Autokauf Leasing Auto-Abo

DE oE oe IEETE
T T N e
L L N T
oc EENPTNEEN & G 20 |
AT AT T o T

_|

Frage: ,Hat sich aufgrund von Corona deine Einstellung zu folgenden Punkten geandert?“ Summe der Antworten ,Ja, ich kann es
mir viel eher vorstellen.“ und ,Ja, ich kann es mir eher vorstellen.“
Quelle: Nutzerbefragung im Web (DE, AT, IT, NL, BE), Oktober 2020 (DE n = 1.207; IT n = 1.663; AT n = 672; BE n = 1147, NL n = 1.094)

Einfluss auf das Fahrzeugbudget

DE 4%

IT 2%
NL 9%
BE 5%

AT 6%

Ja, ich méchte viel weniger ausgeben B Ja, ich mdchte weniger ausgeben B Ja, ich méchte mehr ausgeben B Nein, es hat sich nichts verandert

Frage: ,Hat sich deine Ausgabebereitschaft flir den Autokauf durch die aktuelle Covid-19-Situation gedndert?“
Quelle: Nutzerbefragung im Web (DE, AT, IT, NL, BE), Oktober 2020 (DE n = 1.207; IT n = 1663; AT n = 672; BE n = 1147; NL n = 1.094) 19



@ LeasingMarkt.de

Der Leasing-Experte von Auto Scout24

Leasing-Top-5 2020
In Deutschland

Beliebteste Leasing-Modelle

(prozentualer Anteil aller Leasinganfragen)

1. Volkswagen Golf: 9,2 %
2. Audi A6: 4,0 %.
3. Volkswagen Passat: 31 %

4. Volkswagen Tiguan: 3,0 %
5. Audi A3: 30 %

Beliebteste Leasing-Marken

(prozentualer Anteil aller Leasinganfragen)

1. Volkswagen: 234 %
2. Audi: 15,9 %
3. Renault: 7,3 %
4. BMW: 71 %
5. Seat: 59 %

Beliebteste Leasing-Fahrzeugtypen

(prozentualer Anteil aller Leasinganfragen)

1. SUV/Gelandewagen: 33,6 %
2. Limousine: 275 %
3. Kombi: 19,5 %
4. Kleinwagen: 8,7 %
5. Nutzfahrzeug: 39 %

Quelle: LeasingMarkt.de / Erhebungszeitraum: 01.01.2020 - 1711.2020
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